
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 41 del 27-02-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 41 del 27-02-18

OGGETTO: DIAMANTI A TAVOLA MARZO 2018.DIRITTI DI AFFISSIONE
                   MANIFESTI  NEI  COMUNI DELLE PROVINCE DI FERMO, A=

       SCOLI PICENO E MACERATA. IMPEGNO DI SPESA E LIQUI=
       DAZIONE.

L'anno  duemiladiciotto il giorno ventisette del mese di febbraio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:
questo Ente ha adottato con D.G.C. n. 2 del 30.01.2016 e ss. mm. e ii. un proprio

regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

ai sensi dell’art. 165 co. 9 del D.Lgs. 267/00 lo stesso Organo ha assegnato per il

corrente anno a ciascuna Responsabile la gestione esecutiva finanziaria dei capitoli
di spesa e di entrata del PEG, sulla base del bilancio di previsione approvato dal
C.C.;

VISTO l’art. 165 co. 9 del citato T.U. che recita testualmente: “A ciascun servizio è affidato,
col bilancio di previsione, un complesso di mezzi finanziari, specificati negli interventi
assegnati, del quale risponde il Responsabile del Servizio”;

VISTO l’art. 151 co. 4 del TUEL disciplinante l’esecutività delle determinazioni di
impegno di spesa di cui all’art. 183 dello stesso TUEL;

VISTI lo Statuto comunale ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità, approvato con atto D.C.C. n. 93 del
20/12/1996, esecutivo ai sensi di legge, in conformità all’art. 152 TUEL;

PREMESSO:
- che con Deliberazione di G.C. n. 15 del 31.01.2018 si è provveduto, tra l’altro:



 ad autorizzare nei giorni dal 9 al 11 marzo 2018 il seguente programma, da inserire nel

progetto “Amandola riparte”:

Giorno Orario Iniziativa

09/03/2017 Ore 18.00 Assemblea soci ATAM

10/03/2017

Ore 10.00 Apertura stand mostre –
negozi via dello shopping,
mostra tartufo pregiato e

prodotti tipici
Ore 10.00 e ore 15.00 “Il Volo del Falco”

dimostrazione di falconeria
a cura del dott. Nazzareno

Polini
Ore 12.00 “Tartufo a tavola”, piatti a

base di tartutfo nero
pregiato e prodotti tipici dei

Monti Sibillini;
Dalle 12.30 “Palatuber –Nero da Chef
Ore 13.00” Gruppi folkloristici

itineranti

11/03/2017

Ore 8.00 Escursioni in montagna

Ore 8.30 Passeggiata nei boschi alla
ricerca del tartufo nero

pregiato
Ore 9.00 Escursioni in MTB

Ore 10.00 Apertura stand mostre –
negozi via dello shopping,
mostra tartufo pregiato e

prodotti tipici
Dalle Ore 12.00 “Tartufo a tavola”, piatti a

base di tartutfo nero
pregiato e prodotti tipici dei

Monti Sibillini;
Dalle 12.30 “Palatuber –Nero da Chef

Dalle 12.30 Gruppi folkloristici
itineranti

ad approvare, in via sperimentale, il mercatino del tartufo nero pregiato e di prodotti tipici

abbinata alla manifestazione “Diamanti a tavola Festival del tartufo nero pregiato – Edizione
Marzo 2018” da tenersi nel capoluogo;

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 41 del 27-02-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



a programmare, per la migliore riuscita dell’iniziativa, la realizzazione di un mercatino del

tartufo nero pregiato da svolgersi nei giorni 10 e 11 marzo 2018  presso Piazza Risorgimento
avente ad oggetto l’esposizione e la vendita (…) del solo tartufo fresco;

CONSIDERATO che per meglio pubblicizzare la manifestazione “Diamanti a tavola
Festival del tartufo nero pregiato - Edizione Marzo 2018” si rende necessario provvedere
all’affissione di manifesti 70 x 100 anche in altri comuni delle province di Ascoli Piceno,
Macerata e Fermo;

CONSTATATO che occorre prevedere la spesa dei diritti di affissione richiesta dai vari
concessionari dei Comuni indicati;

VISTO il prospetto riepilogativo dei diritti di affissione richiesti (ALLEGATO A),
ammontanti a complessivi Euro 275,60 ai quali va aggiunta la somma di Euro 33,00 per le
spese postali, così per una somma complessiva di Euro 308,60;

RITENUTO dover impegnare in favore dell’Economo comunale la somma complessiva di
Euro 308,60 al cap.lo 2324 “promozione,valorizzazione e manifestazione diamanti a
tavola” cod. 07.01-1.03.02.99.999 del Bilancio del corrente esercizio finanziario, che
presenta la sufficiente disponibilità;

RITENUTO altresì, stante l’urgenza, provvedere alla liquidazione della somma di Euro
308,60, relativa ai diritti di affissione dei manifesti, a mezzo economo comunale, previa
presentazione degli appositi bollettini;

VISTO il D.Lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.
mm. e ii.;

VISTO nello specifico l’art. 184 TUEL che disciplina le liquidazione della spesa;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 31.03.2017, con la quale è stato
approvato il Bilancio 2017/2019;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 ed in particolare gli artt. 183,184,191 del 18.08.2000 e
ss. mm. e ii. che riguardano l’assunzione dell’impegno di spesa e la relativa liquidazione,
nonché le regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese nell’E.L.;

VISTO il provvedimento Sindacale n. 9 del 13.07.2016 di conferimento delle funzioni di
cui all’art. 107, commi 2 e 3 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di
cui al D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica della presente determinazione, rientrante nel budget assegnatogli con il
citato atto di Giunta, ai sensi dell’art. 151, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 41 del 27-02-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA



ACCERTATA la propria competenza, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 107 e
109 TUEL e dello Statuto comunale, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione
corrente del servizio;

Tutto ciò premesso quale parte integrante del dispositivo:

DETERMINA

DI CONSIDERARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale nonché1.
motivazione del presente atto;

DI PROCEDERE all’affissione dei manifesti relativi alla manifestazione “Diamanti2.
a tavola Festival del tartufo nero pregiato - Edizione Marzo 2018” nei comuni
indicati nello schema allegato al presente atto per costituirne parte integrante e
sostanziale (ALLEGATO A);

DI IMPEGNARE, a tal fine, in favore dell’Economo comunale la somma3.
complessiva di Euro 308,60 al cap.lo 2324 “promozione,valorizzazione e
manifestazione diamanti a tavola” cod. 07.01-1.03.02.99.999 del Bilancio del corrente
esercizio finanziario;

DI LIQUIDARE tramite economo comunale la somma di Euro 308,60, previa4.
presentazione degli appositi bollettini;

DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Economico Finanziario per gli5.
adempimenti di competenza;

DI RENDERE NOTO ai sensi degli artt. 4 e ss. della legge n. 241/1990 che il6.
responsabile del procedimento è lo scrivente Dott. Ing. Adolfo Marinangeli;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli7.
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di8.
conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss. mm. ii. e
dell’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 di approvazione del “Regolamento recante codice di
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001;

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Economico Finanziario per9.
gli adempimenti di competenza e per l’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, co. 4 del TUEL e per
provvedere ad emettere il relativo mandato di pagamento;
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 41 del 27-02-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA



DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sull’albo pretorio10.
on line ai sensi della normativa vigente.

Il Responsabile del Servizio
Dott. Ing. Adolfo Marinangeli

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 41 del 27-02-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:        in ordine alla  REGOLARITA' CONTABILE E VISTO
Amandola, lì

Il Responsabile del servizio interessato
MARINANGELI ADOLFO

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 41 del 27-02-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI AMANDOLA


